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PROTOKÓŁ NR 4 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU GŁÓWNEGO  

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

Skierniewice, dnia 5-6 grudnia 2009 roku 

 

Część I z dnia 5 grudnia 2009 roku 

J. Telak otworzył czwarte posiedzenie Zarządu Głównego WOPR IX kadencji i przywitał 

Przewodniczących: Głównej Komisji Rewizyjnej Krzysztofa Zbrojkiewicza, Sądu 

Honorowego WOPR Franciszka Majewskiego; Wiceprezesów Zarządu Głównego WOPR: 

Wiktora Zajączkowskiego, Sławomira Gicewicza, Tomasza Zalewskiego; Członków 

Prezydium Zarządu Głównego WOPR: Jerzego Gołębiowskiego, Roberta Dworaka; 

Członków Zarządu Głównego WOPR: Henryka Bigosa, Pawła Błasiaka, Andrzeja 

Jankowskiego, Marka Koperskiego, Mariusza Krzywińskiego, Wacława Mozera, Andrzeja 

Reuckiego, Krzysztofa Skrzyniarza, Zbigniewa Szorca, Jacka Szyłejko, Grzegorza 

Skwarka, Bogdana Kozłowskiego; Wiceprzewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej 

WOPR Milana Wilhelmego; Przewodniczącego Komisji ds. Edukacji Marka Chadaja; 

pracowników Biura Zarządu Głównego WOPR Renatę Mikołajczewską, główną księgową 

WOPR Agatę Jankowską; poprosił o uczczenie chwilą ciszy pamięć Romana 

Świerczyńskiego i Wojciecha Zbiercia, którzy w 2009 roku na zawsze opuścili szeregi 

WOPR; przedstawił projekt porządku posiedzenia Prezydium ZG WOPR. 

ZG WOPR, głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjął uchwałę  

nr 1 w sprawie porządku posiedzenia, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

J. Telak przedstawił projekt uchwały w sprawie protokołu z posiedzenia Zarządu 

Głównego WOPR z dnia 25/26 kwietnia 2009 roku i sprawozdanie z działalności 

Prezydium ZG WOPR za okres od dnia 26 kwietnia do dnia 5 grudnia 2009 roku, w tym 

podjęte uchwały. 

T. Zalewski omówił uchwały dotyczące szkoleń w sprawie: stopni, zatwierdzenia listy 

instruktorów na rok 2010, prowadzenia egzaminów, uznania stopni instruktorów  

i ratowników; wskazał różnice programowe kursów przygotowujących do egzaminów na 

poszczególne stopnie WOPR; uzasadnił powód zmiany uchwały 1K/09 Prezydium ZG 

WOPR z 16 marca 2009 roku ze względu na brak zapisu dotyczącego ratowników 

medycznych, lekarza i pielęgniarki systemu. 

K. Skrzyniarz zgłosił wniosek do uchwały proponując zmiany – starszy ratownik WOPR 

jest równoznaczny ze starszym ratownikiem wodnym, ratownik WOPR może pracować 

samodzielnie po 18 roku życia. 

T. Zalewski nie zgodził się z określeniem „samodzielna” praca ratownika WOPR.  

P. Błasiak zapytał: „czy instruktorzy wykładowcy WOPR, którzy zgodnie procedurą 

poprzednią sprzed 7 września 2009 r., będą potraktowani zgodnie z procedurą wówczas 

obowiązującą?”. 

T. Zalewski prawo w WOPR nie działa wstecz, zatem obowiązują zasady z chwili 

podjęcia procedur lub uchwał.  

K. Skrzyniarz wniósł o dopisanie w § 2 projektu uchwały 3/6/09 w sprawie 

sprawozdania i zatwierdzania uchwał Prezydium Zarządu Głównego WOPR uchwały        

nr 4/4/09 Prezydium ZG WOPR z dnia 3 września 2009 roku.  

J. Telak powiedział, że:  

 kontrole NIK centrali nie wykazały przestępstw i wykroczeń, jedynie drobne 

uchybienia; 

 nastąpiły zmiany na stanowiskach w MSWiA;  

 ogłoszono otwarty konkurs na świadczenie usług ratownictwa wodnego;  

 przekazał członkom prezydium analizę i stanowisko w sprawie konkursu;  

 podziękował za bardzo dobrą pracę w 2009 roku Krzysztofowi Piotrowskiemu, 

Markowi Chadajowi, Włodzimierzowi Kapcowi, Bogdanowi Kozłowskiemu, Bernardowi 

Motylewskiemu;  

 podkreślił, że oczekuje na terminowe przekazanie sprawozdań;  

a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie protokołu z posiedzenia Zarządu 

Głównego w dniach 25 i 26 kwietnia 2009 roku. 
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ZG WOPR, głosami 18 „za”, 0 „przeciw” 1 „wstrzymujących się”, podjął uchwałę  

nr 2/4/IX/09 w sprawie protokołu z posiedzenia Zarządu Głównego w dniach 25 i 26 

kwietnia 2009 roku, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

J. Telak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie protokołu z posiedzenia 

Zarządu Głównego WOPR. 

ZG WOPR, głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjął uchwałę nr 2  

w sprawie protokołu z posiedzenia Zarządu Głównego WOPR, która stanowi załącznik  

nr 3 do niniejszego protokołu. 

J. Telak powrócił do sprawozdanie z działalności Prezydium Zarządu Głównego WOPR  

i poprosił o stanowisko ZG WOPR. 

ZG WOPR, głosami: 18 „za”, 0 „przeciw” 1 „wstrzymujących się”, przyjął sprawozdanie 

z działalności Prezydium Zarządu Głównego WOPR w okresie od 26 kwietnia do 5 grudnia 

2009 roku, z zastrzeżeniem uchwały nr 5/6/09 Prezydium Zarządu Głównego WOPR  

z dnia 5 grudnia 2009 r. w sprawie stopni ratowników i instruktorów WOPR. 

J. Telak poprosił T. Zalewskiego o uzgodnienie zmiany w uchwale nr 5/6/09 Prezydium 

Zarządu Głównego WOPR z dnia 5 grudnia 2009 r. w sprawie stopni ratowników  

i instruktorów WOPR i po tym zgłoszenie gotowości do przegłosowania uchwały w sprawie 

sprawozdania Prezydium Zarządu Głównego WOPR. 

W. Zajączkowski opowiedział o kierunkach rozwoju WOPR, w tym o projekcie „Ustawy  

o ratownictwie wodnym”, realizacji wniosków IX ZK WOPR; wynikach kontroli NIK, która 

nie wykazała rażących niedociągnięć. 

T. Zalewski powiedział, że: poprawione programy, scenariusze zajęć, egzaminów  

i pytania testowe zostaną przesłane do każdej jednostki wojewódzkiej WOPR w formie 

wytycznych; oceniając całoroczne efekty wprowadzonych zmian zauważa się 30-100% 

wzrost ilość nadawanych uprawnień.  

J. Telak przywitał przybyłą Ewę Zieliński i złożył jej gratulacje w związku z objęciem 

funkcji przewodniczącego Komisji ds. Zarządzania. 

M. Chadaj w sprawozdaniu zaprezentował prace Komisji ds. Edukacji, w tym regionalne 

unifikacje, przygotowane materiały szkoleniowe, programy szkoleń, pakiet „wytyczne 

2010”, indywidualną ścieżkę rozwoju kandydatów na stopień instruktora wykładowcy 

WOPR, szkolenia specjalistyczne, centralne szkolenie „TAMA” – organizacja merytoryczna 

i nadzór nad przebiegiem, bieżące sprawy komisji, konsultacje w kwestii zmian uchwały 

w sprawie stopni, przygotowania projektów uchwał, propozycje uznania stopni, wymianę 

informacji na edukacja@wopr.pl, przygotowanie listy  instruktorów upoważnionych  

do szkoleń na stopnie ratownicze. 

J. Telak przywitał spóźnionego członka Zarządu Głównego WOPR Magdalenę Bielenię. 

B. Kozłowski poprosił, aby na wykazie instruktorów pokazała się lista osób 

uprawnionych do szkolenia specjalistycznego. 

A. Reucki zwrócił się do M. Chadaja, żeby grupy w Tamie nie były większe niż 30 osób, 

ponieważ utrudnia to pracę. 

M. Koperski skrytykował zajęcia, które odbyły się na pierwszym kursie SR w Tamie; 

wyraził niezadowolenie z powodu uniemożliwienia mu ukończenia kursu, wydalenia go; 

powiedział, że drugi kurs SR został lepiej przygotowany, ale nie w stopniu 

zadowalającym; poinformował, że otrzymał dyplom ukończenia szkolenia, ale nie wie czy 

ten papier do czegoś go upoważnia; poprosił o wyjaśnienie sprawy rozliczenia kursu. 

J. Telak poprosił R. Mikołajczewską, aby zwróciła pieniądze M. Koperskiemu. 

Z. Szorc omówił rezultaty finansowe szkoleń na młodszego ratownika i ratownika WOPR 

wg starych programów w latach 2007 i 2008 oraz wg nowych programów na te stopnie  

w 2009, twierdząc, że w 2009 jest widoczny zysk finansowy. 

A. Jankowski zapytał się w jakim celu jest wprowadzony stażysta na szkoleniu 

skuterowym? 

T. Zalewski zaproponował, że odpowiedzi udzieli w przerwie 

M. Bielenia przedstawiła przygotowania do konferencji  w Komedzie Głównej Straży 

Pożarnej, która odbędzie się dnia 14-15 kwietnia 2010 roku, na temat ratownictwa na 

akwenach i terenach zalodzonych, w tym omówiła sprawy organizacyjne i szkoleniowe 

konferencji, przedstawiła propozycje składu komitetu honorowego, naukowego  

i organizacyjnego, listę gości honorowych, zakres tematyczny ze standardem sprzętu, 

mailto:edukacja@wopr.pl
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technikami ratowniczymi, analizą zagrożeń na obszarach wodnych, zabezpieczeniem 

akwenów, aspektami medycznymi i centrami powiadamiania ratunkowego, 

J. Telak powiedział, ze na posiedzeniu Prezydium Zarządu Głównego WOPR, które 

odbędzie się w lutym 2010 roku będą omawiane sprawy konferencji. 

J. Gołębiowski poinformował o nadaniu przez Prezydenta RP Pana Lecha Kaczyńskiego 

oraz odznaczeniu w Pałacu Namiestnikowskim w dniu 27 listopada 2009 roku  

A. Reuckiego Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz J. Telaka Krzyżem 

Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

J. Telak powitał: Prezesa NIVEA Heinz-Jurgen Stuttinga i Dyrektor Małgorzatę Bielicką, 

szefa KEVISPORTU Marcina Siwek, Prezesa Sopockiego WOPR Kazimierza Zelewskiego.  

H. J. Stutting przypomniał, że w przyszłym roku mija 10. rocznica współpracy między 

NIVEA a WOPR, która przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa oraz zmniejszenia liczy 

osób tonących; podkreślił, że  w ciągu ostatnich 5 lat liczba utonięć zmalała o 16%; 

potwierdził, ze nadal będzie wspierać WOPR oraz o tym, że zapadła decyzja  

o rozszerzeniu programu i objęcie terenów nie tylko nadmorskich, ale wszystkich w całej 

Polsce; przedstawił założenia takie jak koncentracja na poprawie perspektywy młodych 

ludzi na przyszłość, poprzez edukacje dzieci i młodzieży; podkreślił, że są to długofalowe 

programy, a wczesna edukacja dzieci i młodzieży to bezpieczny start w dorosłe życie, 

pierwszą częścią jest profilaktyczne przygotowania dzieci w przedszkolach; Małgorzata 

Bielicka – menager programu ze strony Nivea – jest odpowiedzialna za zarządzanie 

wspólnym projektem.  

J. Telak powiedział, że odbiera zaangażowanie prezesa NIVEA jako zaszczyt  

i wyróżnienie, a jego postawę wobec WOPR bardziej jako przyjacielską niż partnerską; 

pilotaż programu „Przedszkolak” powierzył E. Zieliński i Prezesowi M. Krzywińskiemu. 

E. Zieliński przedstawiła program profilaktyczny „Przedszkolak” („Z delfinkiem WOPR-

usiem czuję się bezpiecznie”); w prezentacji zawarła charakterystykę, cele szczegółowe 

programu, cele główne programu, adresatów, formę pracy, zagadnienia, koszty 

wdrożenia, zadania, ewaluację, materiały wdrożeniowe, procedury osiągania celów, 

załączniki do programu: certyfikat, regulamin, warunki uzyskania certyfikatu, karty 

zgłoszeniowe do programu; poinformowała, że w lutym odbędzie się pierwsze szkolenie 

dla ratowników, instruktorów WOPR; nakreśliła rozwój programu.  

H. Bigos spytał czy istnieje możliwość wcześniejszego wprowadzenia programu. 

E. Zieliński powiedziała, że program musi być w pierwszej kolejności sprawdzony, 

dopiero później może być wdrożony ale nie ma przeszkód jego wcześniejszego 

rozwijania. 

M. Krzywiński podziękował Prezesowi za to, że WOPR Wielkopolski został wyróżnionych 

powierzeniem pilotażu programu „Przedszkolak”. 

T. Zalewski zgłosił, że jest porozumienie w sprawie zmiany w uchwale nr 5/6/09 

Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 5 grudnia 2009 r. w sprawie stopni 

ratowników i instruktorów WOPR.  

J. Telak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprawozdania i zatwierdzenia 

uchwał Prezydium Zarządu Głównego WOPR. 

ZG WOPR,  głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjął uchwałę nr 3 

w sprawie sprawozdania i zatwierdzenia uchwał Prezydium Zarządu Głównego WOPR, 

która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

S. Gicewicz powiedział, że 8 województw odebrano już sprzęt, pozostałe województwa 

nadal go odbierają; prosił o oddanie dowodów miękkich oraz odebranie pozostałego 

sprzętu, przekazanie gwarancji, tych którzy odebrali łodzie 4-metrowe wraz z silnikami. 

J. Szyłejko domagał się zakupienia GPS do samochodów służbowych - 5 sztuk, 

J. Telak powiedział, że nie jest w stanie zorganizować takich środków, które by 

wszystkich zadowoliły.  

K. Skrzyniarz poprosił by przy zamówieniach celować w potrzeby jednostek 

wojewódzkich WOPR. 

J. Telak zaznaczył, że priorytet mają województwa, które cechuje największy potencjał.  

S. Gicewicz przedstawił sprawy związaną z łącznością, w tym nowe rozporządzenie 

Ministra Infrastruktury, poprzednie kończy się z dniem 25 lutego 2010 roku i jest          

to termin na składanie wniosków dot. Łączności i jeżeli  dokumenty nie zostaną złożone, 
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to dotychczasowe osiągnięcia w tej sprawie zostaną zniszczone, obecnie projekt jednej 

stacji bazowej kosztuje 2,5 tys. 

R. Dworak  przedstawił sprawy informatyki, za pomocą prezentacji multimedialnej 

nowej bazy danych WOPR, w której zaprezentował możliwość wpisywania kursów, 

szkolenia KPP, nr certyfikatu, ewidencji odbytych kursów, zaznaczył potrzebę wpisania 

kierownika kursu i asystentów oraz powiedział, że kolejnym krokiem jest zatwierdzenie 

instrukcji określającej uprawnienia pracownika do przetwarzania danych osobowych            

i wniosku o udzielenie dostępu do danych osobowych.  

K. Piotrowski zaprosił na zakończenie I Zimowych Mistrzostw Polskich; omówił 

Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Europy oraz Mistrzostwa NIVEA; podkreślił znaczenie 

ratownictwa sportowego i poprosił aby sprzęt był wyłącznie do dyspozycji komisji sportu. 

Część II z dnia 6 grudnia 2009 roku 

J. Telak rozpoczął drugą część Posiedzenia Zarządu Głównego WOPR od powitania 

Prezesa Mazurskiego WOPR Zbigniewa Kurowickiego, Wiceprzewodniczącego Głównej 

Komisji Rewizyjnej WOPR Milana Wilhelmego, kierownika Grupy Operacyjnej WOPR 

Województwa Świętokrzyskiego Marka Rybaka. 

T. Zalewski (Zachodniopomorskie WOPR) powiedział, że zostało zorganizowane 

regionalne spotkanie instruktorów a schemat tego spotkania przekazał szefom innych 

regionów oraz poprosił o uczestnictwo przedstawicieli wszystkich województw w tego 

typu spotkaniu; utonęło 56 osób; przy wojewódzkim centrum zarządzania kryzysowego 

ma powstać sezonowe stanowisko kierowania ratownictwa wodnego; omówił szkolenie 

WOPR- SAR, 

J. Telak podziękował za działalność, rosnący prestiż WOPR w województwie 

zachodniopomorskim i gościnę udzieloną wiceprezydentowi ILSE Ericowi Beck. 

H. Bigos (Lubuskie WOPR) powiedział, że w okresie letnim odbywa się praca  

na kąpieliskach, organizowane są szkolenia, a liczba utonięć jest mniejsza o 8 osób, 

M. Krzywiński (Wielkopolskie WOPR) powiedział, że odbyły się dwa szkolenia, 54 kursy, 

maraton pływaki oraz imprezy żeglarskie, utonęło 38 osób w miejscach niestrzeżonych, 

jest dobra współpraca z Policją i Państwową Strażą Pożarną, zostały wprowadzone 

mundury dla członków zarządu  

J. Telak podziękował za działalność i osiągnięcia.  

B. Kozłowski (Śląskie WOPR) powiedział, że:  22 osoby utonęły, kursy trwają cały czas 

– frekwencja na kursach jest taka sama, skupiają się na szkoleniach specjalistycznych, 

odbywa się dużo pokazów, zgłosił propozycję wymiany sprzętu. 

Z. Szorc (Opolskie WOPR) powiedział, że dwa rejony są na własnym rozrachunku, 

dotacje jakie otrzymali to 421 tys. PLN, dochody to ponad 700 tys. PLN, cały czas są 

pisane wnioski o dotacje, koncentrują się na działalności zabezpieczania większości 

kąpielisk, a to przynosi zyski, dzięki temu jest więcej osób chętnych na szkolenia, istnieje 

szansa na odbudowe stanicy w Nysie do 2011 roku. 

K. Skrzyniarz (Dolnośląskie WOPR) powiedział, że odbyły się 56 kursy, utonęło 15 osób, 

w tym roku obchodzili 40-lecie WOPR na Ziemi Wałbrzyskiej oraz będą obchodzić 40-lecie 

na Ziemi Wrocławskiej, złożył sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.   

J. Telak podziękował za medale oraz z uznaniem wyraził się o osiągnięciach WOPR  

na Dolnym Śląsku, podkreślił, żeby sprawozdania i statystyki były mądre, konkretne. 

R. Dworak (Podkarpackie WOPR) powiedział, że utonęło 28 osób, reszta działalności tak 

jak w latach ubiegłych. 

J. Telak podziękował za sezon i podkreślił stabilizację w środowisku WOPR na 

Podkarpaciu.  

G. Skwarek (Małopolskie WOPR) powiedział, że pracują nad kształtem jednostek 

Gorlickiego, Podhalańskiego, Sądeckiego i Krakowskiego WOPR; powstała nowa 

jednostka WOPR w Dąbrowie, odbyła się OOM 15, odbyły się kursy: 315 na młodszego 

ratownika, 145 na ratownika WOPR oraz pierwsze szkolenie na wodach płynących; 

aspirują do centrum alarmowego 601 100 100. 

M. Rybak (Świętokrzyskie WOPR) powiedział, że: liczba utonięć to 19 osób, w tym 

utonęły dwie osoby, które próbowały ratować tonących; wojewoda prowadzi akcje 

informacyjne na temat pierwszej pomocy, dzięki akcji „bezpieczne wakacje nad wodą” nie 
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utonęły żadne dzieci; odbyły się ćwiczenia grup szybkiego reagowania na jez. Chańcza, 

trwają przygotowania do Mistrzostw Polski ’10. 

J. Telak dziękując za pracę w 2009 roku wytknął nie respektowanie w świętokrzyskim 

uchwał dot. szkolenia, a także poprosił K. Piotrowskiego o pomoc w zorganizowaniu 

Mistrzostw Polski w Ostrowcu Świętokrzyskim w 2010 roku. 

J. Gołębiowski (Mazowieckie WOPR) powiedział, że co roku powstaje nowa jednostka 

powiatowa co świadczy o prężnym działaniu i rozwoju; „Mazowsze” przoduje w liczbie 

kursów i osób przeszkolonych – 1000 osób rocznie; o problemach małych jednostek 

powiatowych w sezonie letnim; zarejestrowanych przypadkach 57 utonięć na 

niestrzeżonych akwenach; wyznaczeniu 40 czarnych punktów; o szczegółach kwestii 

powrotu Warszawskiego WOPR; odbyły się I Mistrzostwa Grup Operacyjnych; M. Chadaj 

dobrze przygotował i prowadził sprawy szkolenia na Mazowszu; zarejestrowano WOPR 

wojewódzki jako jednostkę szkoleniową KPP. 

P. Basiak (Środowiskowy Warszawski WOPR) przypomniał przyczyny odłączenia się 

Warszawskiego WOPR.  

J. Telak stwierdził, że jest dużo lepiej w stolicy, cieszy się że siedziba Warszawskiego, 

Mazowieckiego WOPR oraz Zarządu Głównego WOPR znajduje się pod tym samym 

adresem oraz podziękował za efektywną działalność WOPR w woj. mazowieckim  

i w Warszawie. 

A. Reucki (Podlaskie WOPR) powiedział, że nie posiadają jeszcze statystyk na ten rok, 

na kąpieliska strzeżonych przez ratowników WOPR nie było utonięć, przybliżył koszty 

utrzymania stanicy, zaproponował żeby kurs instruktorów motorowodnych przenieść  

z września na sierpień, oraz zgłosił aby przy przedłużaniu ważności legitymacji WOPR      

i uprawnień nie żądać zaświadczeń lekarskich,   

J. Szyłejko (Lubelskie WOPR) powiedział, że nie odnotowano utonięć na kąpieliskach 

strzeżonych; osiągnęli stabilność finansową i dobrą współpracę z poszczególnymi 

rejonami; odbyło się dużo szkoleń dzięki temu wzrosły dochody; niestety Urząd 

Marszałkowski obciął dotacje na rok 2010 i ta sprawa jest w toku wyjaśniana; złożył 

sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

J. Telak podziękował za mijający rok i zaoferował pomoc w sprawie finansowania.  

A. Jankowski (Łódzkie WOPR) powiedział, że posiadają 12 jednostek, utonęło 38 osób, 

w tym utonęły osoby, które ratowały innych, wszystkie osoby utonęły poza kąpieliskami; 

przedsięwzięcia jakich podejmowali się to współpraca z Policją, zarządem reagowania 

kryzysowego; na jeziorze Sulejowskim funkcjonowała „karetka wodna”.  

J. Telak poprosił o przeanalizowanie statystyk utonięć, a następnie powiedział, że  

w Kujawsko-Pomorskim zrealizowano kursy z zakresu KPP z ponad 1000 absolwentów. 

M. Koperski (Pomorskie WOPR) powiedział, że liczba ofiar utonięcia zmniejszyła się  

do 30 osób; w sprawie szkoleń nie ma jeszcze dokładnych statystyk; odbyły się dwa 

centralne szkolenia skuterowe; dobrze układa się współpraca z WOPR Warmińsko-

Mazurskim, Kujawsko-Pomorskim, Środowiskowym Warszawskim oraz z samorządami     

i gminami (tworzą się jednostki terenowe); posiada 8 jednostek WOPR z osobowością 

prawną;  ratownicy WOPR prowadzą nie tylko plażę ale również Aquaparki w Kościerzynie  

i Redzikowie; WOPR Pomorski podpisał dwuletni kontrakt z Władysławowem  

na prowadzenie pływalni; o niepokojącym zjawisku jakim jest zgłaszanie przez ratownika 

firmy i prowadzenie poszczególnych odcinków plaży; udało się w jednostkach terenowych 

dojść do porozumienia z PSP, która udostępniła łączność na swoich kanałach w sezonie 

letnim; podjęta została  współpraca z Urzędem Marszałkowskim i Wojewódzkim; 

pomorscy ratownicy WOPR wzięli udział w szkoleniach KPP; rozwijają się szkolenia  

na poziomie powiatowym, oraz 2-dniowe kursy (250zł od osoby), po których następuje 

nadanie stopni.  

J. Telak powiedział się, że: WOPR Woj. Pomorskiego jest jedną z najważniejszych 

jednostek wojewódzkich, miało pierwszą połowę roku burzliwą drugą stabilniejszą; pisać 

należy rozważnie a treść pism i adresaci powinni być dobierani zgodnie z interesem 

WOPR; bardzo dobrze pracuje Sopocki WOPR, którego prezesi wzięli udział w pierwszej 

części niniejszego posiedzenia; dziękuje za pracę w 2009 roku.   

S. Gicewicz (Warmińsko-Mazurskie WOPR) powiedział, że 590 osób zostało 

przeszkolonych, a kursy trwają cały czas; nowy system szkolenia przyniósł pozytywne 
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efekty; liczba utonięć to 65 osób; młodzież jest wyedukowana, wie o zagrożeniach  

na wodach.; 88 osoby zdały eksternistyczne egzaminy KPP, 30 osób skończyło pełny 

kurs; otrzymał dofinansowanie unijne 340 tys. PLN, z tych środków została zakupiona 

łódź oraz samochód terenowy dla grupy operacyjnej. 

J. Telak przestawił krótką charakterystykę Mazurskiego WOPR, w tym powstanie, zasady 

działania, blaski i cienie działalności.  

Z. Kurowicki (Mazurskie WOPR) w prezentacji przedstawił: 10-lecie Mazurskiego WOPR, 

historię i rozwój, sprzęt, wypadki z 1995 i 2007 roku, współpracę z Polkomtelem, 

osiągnięcia.  

A. Reucki  podziękował za przysyłanie karetki przez Mazurskie WOPR na obozy AWF. 

J. Szyłejko powiedział o wysokiej klasy sprzęcie Mazurskiego WOPR i o tym, że cały czas 

go przybywa. 

S. Gicewicz przedstawił nieprawidłowości funkcjonowania Mazurskiego WOPR, 

nieuregulowanie zobowiązań statutowych, niepłacenie składek, nieprzestrzeganie uchwał.  

M. Koperski poprosił o zaniechanie tej dyskusji między Mazurskim WOPR a WOPR 

Warmińsko-Mazurskim. 

Z. Kurowicki ustosunkował się do powyższych pism, wyjaśniając sprawę niepłacenia 

składek brakiem zależności pomiędzy jednostkami z osobowością prawną – Mazurskim  

WOPR i WOPR Województwa Warmińsko-Mazurskiego, twierdząc, że taką opinię Mazurski 

WOPR otrzymał z MSWiA.  

J. Telak podziękował za działalność WOPR Warmińsko-Mazurskiego, za prezentację 

Mazurskiego WOPR i pogratulował osiągnięć Prezesowi Z. Kurowickiemu oraz poprosił 

doradcę B. Głowackiego o poprowadzenie w przerwie posiedzenia mediacji w sprawie 

złagodzenia konfliktu pomiędzy S. Gicewiczem i Z. Kurowickiemu z udziałem 

Przewodniczących Sądu Honorowego WOPR i Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR.     

J. Gołębiowski przedstawił projekty uchwał w sprawach: planu przedsięwzięć 

centralnych w 2009 roku; planu przedsięwzięć centralnych w 2010 roku; nadawania 

tytułu „członek honorowy WOPR; członków kapituły odznaczeń.  

ZG WOPR: 

 głosami: 16 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjął uchwałę nr 4 w sprawie 

planu przedsięwzięć centralnych w 2009 roku, która stanowi załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu;  

 głosami: 16 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjął uchwałę nr 5 w sprawie 

planu przedsięwzięć centralnych w 2010 roku, która stanowi załącznik nr 8 

do niniejszego protokołu; 

 głosami 13 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”, podjął uchwałę nr 6 w sprawie 

nadawania tytułu „członek honorowy WOPR”, która stanowi załącznik nr 9  

do niniejszego protokołu; 

 głosami 14 „za”, 2 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjął uchwałę nr 7 w sprawie 

członków Kapituły Odznaczeń, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu.  

A. Reucki przedstawił wniosek o zniesienie obowiązków badań lekarskich i w uchwale 

11/1/9 w załączniku 1, § 9, pkt. 3, propozycja to wykreślenie pkt. 3. 

T. Zalewski poparł wniosek A. Reuckiego. 

W. Zajączkowski nie zgodził się z usunięciem wyłącznie pkt. 3, ponieważ usunięciu pkt. 

3 powinno być związane z usunięciem pkt. 4 i zgłosił w tej sprawie formalny wniosek. 

J. Telak zaproponował podjęcie w tej sprawie nowej uchwały, z zapisami ogólnymi,  

z uwzględnieniem dzienników kursów na stopnie i powierzenie sprawdzenia jej treści  

K. Skrzyniarzowi zajmującemu się sprawami przepisów WOPR oraz poddał pod 

głosowanie wniosek w sprawie rezygnacji z badań lekarskich. 

ZG WOPR, głosami 8 „za”, 6 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, przyjął wniosek w sprawie 

rezygnacji obowiązkowych badań lekarskich członków WOPR.  

J. Telak poddał pod głosowanie wniosek w sprawie zniesienia obowiązku odpracowania 

społecznych godzin przez członków na rzecz WOPR. 

ZG WOPR, głosami 15 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, przyjął wniosek  

w sprawie zniesienia obowiązku odpracowania społecznych godzin przez członków  

na rzecz WOPR.  
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J. Telak, po poinformowaniu o konieczności przejrzenia wszystkich zapisów przez 

doradcę prawnego, który czuwa nad poprawnością zapisów w uchwałach WOPR 

i wnosi korekty techniczne, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

dokumentacji, korespondencji i ewidencji. 

ZG WOPR, głosami 16 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjął uchwałę nr 8 

w sprawie dokumentacji, korespondencji i ewidencji, która stanowi załącznik nr 11  

do niniejszego protokołu.  

J. Telak podzielił po dyskusji pogląd, że: nowe uchwały w sprawach szkolenia nie mogą 

odbierać praw nabytych, ratownicy biorący udział w szkoleniach przed wprowadzeniem 

zmian kończą ją na poprzednich zasadach, uchwały muszą być sprawdzone przez radcę 

prawnego.  

B. Głowacki poinformował o wynikach mediacji w sprawie konfliktu między Prezesami  

WOPR Województwa Warmińsko-Mazurskiego i Mazurskiego WOPR.  

B. Głowacki działając na podstawie delegacji Zarządu Głównego WOPR  przewodniczył 

nadzwyczajnemu zespołowi WOPR do spraw konfliktu pomiędzy Prezesem WOPR 

Województwa  Warmińsko-Mazurskiego Sławomirem Gicewiczem a Prezesem 

Mazurskiego WOPR Zbigniewem Kurowickim, w skład którego weszli jako członkowie 

Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR K. Zbrojkiewicz oraz Przewodniczący 

Sądu Honorowego WOPR F. Majewski. B. Głowacki przedstawił informację o pozytywnych 

wynikach i przyjętego przez S. Gicewicza i Z. Kurowickiego kierunku działania na rzecz 

koncyliacyjnego rozwiązania kwestii w obecności wymienionych członków niniejszej 

komisji. Na posiedzeniu Zarząd Główny WOPR w dniu 6 grudnia 2009 roku przyjął           

z zadowoleniem wyniki rozmów pomiędzy Prezesami WOPR Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i Mazurskiego WOPR oraz uzgodnione stanowiska stron: 

- „w wyniku zaistnienia nowej sytuacji (rozpoczęcie przez Sąd Powszechny procedury 

rozpatrzenia zażalenia organu nadzoru w sprawie WOPR, lub wyników negocjacji 

pomiędzy organem nadzoru a WOPR) zrewidują swoje dotychczasowe stanowiska  

w podstawowych kwestiach sporu; 

- dołożą wszelkich starań, żeby rozstrzygnąć sporne sprawy do końca 2009 roku; 

- zaakceptowały wzajemne kroki zmierzające do zlikwidowania różnic stanowisk  

i wyeliminowania podobnych problemów w przyszłości”. 

J. Telak podziękował uczestnikom mediacji za wstępne porozumienie i wyraził nadzieję, 

że sprawy potoczą się dobrym torem. 

F. Majewski powiedział, że toczy się sprawa wniesiona przez Mazurski WOPR, wpłynęły 

4 skargi w 2009, udzielono 14 porad i konsultacji prawnych, pozytywne elementy 

przeważają zdecydowanie nad negatywnymi. 

R. Dworak  zakwestionował zapisy w statucie Sądeckiego WOPR oraz wymogi 

dokumentacji na medal za uratowanie życia tonącemu. 

J. Gołębiowski powiedział, że Kapituła Odznaczeń już stoi na stanowisku, że medal  

za uratowanie życia jest wydawany „od ręki”, 

K. Skrzyniarz złożył wniosek o sprawdzenie wzorów wniosków na odznaczenia  

i medale oraz ich poprawienie.  

W. Zajączkowski poinformował o pomyłce jaka nastąpiła na Mistrzostwa Polski  

w Dżonkowie, o pomyłce sędziowskiej, która wypaczyła wyniki i pozbawiła wygranej 

reprezentacji Śląska oraz poprosił o stworzenie list instruktorów uprawnionych  

do centralnych szkoleń specjalistycznych  

K. Skrzyniarz poprosił  o zamieszczenie informacji w sprawie mistrzostw i stosownych 

zdjęć na stronie internetowej. 

K. Koperski powiedział, że biuro ZG WOPR nie powinno przyjmować środków 

finansowych od innych jednostek tylko od jednostek wojewódzkich 

B. Kozłowski zapytał się na jakiej zasadzie będą dofinansowania szkoleń centralnych.  

J. Telak odpowiedział, że po uzyskaniu zapewnienia środków będzie można mówić o ich 

podziale.  

J. Gołębiowski przypomniał o 50-leciu WOPR i przesunął terminu składania 

dokumentacji na koniec stycznia 2010 r.; zaproponował, aby Prezesi w ciągu dwóch 

miesięcy przygotowali wnioski na odznaczenia państwowe, wnioskować na wszystkich 
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członów zarządu, prezydium, komisji którzy powinni być dostrzeżeni z okazji 50-lecia. 

J. Telak podziękował Przewodniczącemu GKR WOPR, Przewodniczącemu Sądu 

Honorowego, członkom ZG WOPR za pracę w 2009 roku, złożył życzenia świąteczne  

i noworoczne oraz zakończył posiedzenie. 

Protokół sporządziła Monika Stopa  

 


